平成27年２月２日

各 位

会 社 名 アンジェス MG 株式会社

代 表 者 代表取締役社長 山田 英

(コード番号 4563 東証マザーズ)

問合せ先 経営企画部長 米尾 哲治

電話番号 03-5730-2641

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成26年２月７日に公表した平成26年 12月期(平成 26年１月１日～平成26年 12 月 31 日)の業

績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

1． 当期の連結業績予想数値の修正(平成26年１月１日～平成26年12月31日)

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

750～850
△2,600～

△2,400

△2,600～

△2,400

△2,600～

△2,400

△68.17～

△62.93

今回修正予想 (B) 900 △2,400 △2,400 △2,400 △62.93

増減額 (B-A) 150～50 200～0 200～0 200～0 ―

増減率 (%)
20.0％～

5.9％
― ― ― ―

(参考)前期連結実績

(平成25年12月期)
491 △1,363 △1,383 △1,409 △46.91

2．修正の理由

売上高については、ムコ多糖症Ⅵ型治療薬「ナグラザイムⓇ」の販売が好調に推移しました。

また、当社では、提携先から受領した開発協力金を使用して原薬等を製造し棚卸資産に計上した場合、当

該開発協力金を収益に計上せず前受金に計上し、原薬等を払出等(滅失、評価減を含む)した時に収益計上し

ております。当期において、原薬等の棚卸資産の払出及び評価減が発生したため、上記の収益が発生し当初

予想よりも研究開発事業収益が増加いたしました。

一方で、研究開発の進捗に伴う研究開発費等については、予想から大幅な乖離はなかったため、営業利益、

経常利益、当期純利益については概ね予想通りとなりました。

以 上